Calle Padre Billini No. 58 Ciudad Colonial, Santo Domingo, Republica Dominicana.

Tel.: 829-378-0038 • E-mail- presidentecodia@gmail.com • www.codia.org.do

Apartado Postal 1514

"AÑO DE LA RECUPERACIÓN E INNOVACIÓN CODIANA"

COMISIÓN NACIONAL ELECTORAL 2024-2025

R/C.N.E.37/2024-2025

VISTO: La Resolución AR/059/2017-2018, donde se aprobó la modificación del Artículo 3.1.1, del Reglamento Electoral, sobre el plazo de las inscripciones de las planchas para la candidatura a la Junta Directiva Nacional, NO MENOS DE 120 HORAS ANTES DEL INICIO DE LA ASAMBLEA.

Considerando que lo aprobado en la AR/058/2017-2018 y la AR/059/2017-2018. Aún no está contemplado en el Reglamento Interno Estatutario y Leyes.

Esta Comisión Nacional Electoral, en virtud de las atribuciones que le confiere el Reglamento Interno Estatutario y Leyes.

RESUELVE: Acogemos la Resolución AR/058/2017-2018 y AR/059/2017-2018 de la Asamblea de Representantes 2017-2018, Sesión Ordinaria N° 11 de la fecha sábado 23 de junio, 2018, que el plazo de las inscripciones de las planchas para la Candidatura de las elecciones de la Junta Directiva Nacional, Junta Directiva de las Regionales y Junta Directiva de las Delegaciones será como límite el día DOMINGO 28 DE JULIO DEL 2024 A LAS 9:00 A.M., es decir 120 HORAS antes de la ASAMBLEA ELECCIONARIA.

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana, a los veinte días (20) del mes de julio de año dos mil veinticuatro (2024)

POR LA COMISIÓN NACIONAL ELECTORAL

INQ. RAMON EMILIO CRU

Colegiatura 7108 Presidente

AGRIM. ANSELMO AQUINO FELIPE

Colegiatura 2829 1er. Vicepresidente

ING. CIV. EDWAR E CONZALEZ LAUREANO

Colegiatura 25504 (3er. Vicepresidente

ING. AGRON. RAMON DANIEL CAMACHO

Colegiatura 9780 Secretario de Actas

Sa.-

ING. TOP. LUIS ENRIQUE ORTIZ

Colegiatura 713 2do. Vicepresidente

ARQ. JUANA ABREU SANTOS

Colegiatura 17098

I.EM. CARMITO PEREZRUIZ

Colegiatura 11578 Tesorero

Página 1 | 1